
Publicada no Boletim de Gestão de
Pessoas – BGP.

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
UNIVERSIDADE FEDERAL RURAL DE PERNAMBUCO

UNIDADE ACADÊMICA DO CABO DE SANTO AGOSTINHO
DIRETORIA GERAL E ACADÊMICA

CEP.: 54518-430 - Cabo de Santo Agostinho/PE
TELEFONE: (81) 3512-5800

E-MAIL: secretaria.uacsa@ufrpe.br

PORTARIA Nº 018/2025/DIGER/UACSA/UFRPE, DE 12 DE MARÇO DE 2025

O DIRETOR GERAL E ACADÊMICO DA UNIDADE ACADÊMICA DO CABO DE SANTO
AGOSTINHO, no  uso  de  suas  atribuições  legais  e  estatutárias,  conferidas  pela  Portaria
106/2023 – GR/UFRPE, de 02 de fevereiro de 2023, publicado no Diário Oficial da União em 03
de fevereiro de 2023, e tendo em vista o que consta na Resolução CONSU/UFRPE Nº 071 de 18
de  dezembro  de  2020  e  tendo  em  vista  o  que  consta  no  Processo UFRPE  nº
23082.006089/2025-17.

R E S O L V E:

Art 1º DESIGNAR os servidores relacionados abaixo para comporem a Comissão de Gestão
de Bolsas de Estudo (CGBE) no Programa de Pós-Graduação em Engenharia de Sistemas de
Energia (PPGESE) da Unidade Acadêmica do Cabo de Santo Agostinho – UACSA.

NOME SIAPE/Matrícula
Guilherme Penha da Silva Júnior (presidente) 1256872

Elias Marques Ferreira de Oliveira (docente) 2365776

Felipe Alberto Barbosa Simão Ferreira (docente) 1054313

Almir de Santana Alves (técnico) 3340704

Eberton Maurício da Silva (discente) 20241008391

MARCOS CÉSAR SANTOS ORIÁ
DIRETOR GERAL E ACADÊMICO


